
 
 

 
 
RADA MIEJSKA GÓRY KALWARII 
Rynek im. Biskupa Stefana Wierzbowskiego 1, 05-530 Góra Kalwaria  
 

 

 

UCHWAŁA NR CVII/962/2024 

RADY MIEJSKIEJ GÓRY KALWARII 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi na działalność 

Burmistrza Miasta i Gminy Góra Kalwaria 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz.40, 572, 1463, 1688) oraz art. 229 pkt 3 w związku z art. 234 

pkt. 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U.  

z 2023 r. poz. 775, 803) uchwala się, co następuje: 

 § 1. 1. Skarga p. G.D. na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Góra Kalwaria 

podlega rozpatrzeniu w toku toczącego się postępowania administracyjnego w sprawie 

czasowego odebrania psów w ilości 48 sztuk z nieruchomości położnej w miejscowości 

Solec. 

 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej do przekazania pism skarżącej 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Góra Kalwaria, jako materiał dowodowy w toczącym się 

postępowaniu.  

 § 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

       Przewodnicząca Rady Miejskiej 

  

                   Aleksandra Fedynicz-Komosa 

 

 

 

 

    



 
 

 

 

     

 

Uzasadnienie 

 W dniu 02.06.2023 r. do Urzędu Miasta w Górze Kalwarii wpłynął wniosek p. G.D.  

o ponowne rozpatrzenie skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Góra Kalwaria. Skarga  

w treści zawierała zarzuty o nieprawidłowym prowadzeniu postępowania przez Burmistrza 

w sprawie czasowego odebraniu psów. 

 Na podstawie art. 229 pkt 3 KPA organem właściwym do rozpatrzenia skarg 

dotyczących zadań lub działalności burmistrza jest rada gminy. 

 Zgodnie z art. 9 Załącznika 3a Statutu Gminy Góra Kalwaria, to Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji rozpatruje skargę i przygotowuje projekt uchwały w sprawie.  

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrywała sprawę na posiedzeniach w dniach: 

11.07.2023r. (z udziałem skarżącej), 07.09.2023 r. (z udziałem skarżącej), 21.09.2023 r.  

(z udziałem skarżącej oraz Zastępcy Burmistrza M. Baja, w trakcie posiedzenia komisja 

wystąpiła z wnioskiem do burmistrza M. Baja o udzielenie odpowiedzi na pismo złożone 

przez p. G.D.), 13.11.2023r. (z udziałem skarżącej oraz Zastępcy Burmistrza M. Baja) oraz 

w dniu 18.01.2024r. 

 Komisja ustaliła, iż skarga dotyczy toczącego się postępowania w sprawie 

czasowego odebrania psów w ilości 48 sztuk. Przedstawiona skarga podważa zasadność 

decyzji administracyjnej o odbiorze psów. Skarżąca formułuje wiele zarzutów pod 

adresem Burmistrza Miasta i Gminy Góra Kalwaria oraz jego Zastępcy, a także przeciwko 

organizacjom i osobom, które zgłaszały Burmistrzowi swoje zastrzeżenia co do stanu 

psów, warunków w jakich były przetrzymywane oraz ich negatywnego oddziaływania na 

okolicę (przykry zapach, hałas, ucieczki psów z posesji właścicielki itp.). Komisja nie czuje 

się kompetentna co do formułowania ocen w stosunku do stawianych zarzutów i widzi 

tutaj zadanie dla innych instytucji i biegłych, czy to pochylających się nad tą sprawą 

w toczącym się postępowaniu administracyjnym, czy sprawach sądowych. 

 Komisja stwierdziła, iż pisma składane przez skarżącą stanowią oświadczenia 

wiedzy strony, jej obszerne wyjaśnienia, stąd należy je traktować jako materiał dowodowy 

w sprawie, który pozwoli wyjaśnić stan faktyczny sprawy i przyczyni się do wydania decyzji.  

W związku z powyższym zgodnie z art. 234 § 1 KPA skarga podlega rozpatrzeniu w toku 

toczącego się postępowania administracyjnego w sprawie czasowego odebrania psów 

w ilości 48 sztuk z nieruchomości położonej w miejscowości Solec.  


